
PROTOKÓŁ NR XXXII/2021
z sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 20 maja 2021 roku

Sesja Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą odbyła się w dniu 20 maja 2021 roku na 
sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą i rozpoczęła się o godz. 
13.00.

PKT 1

Obradom sesji przewodniczył Tomasz Pietrucha – Przewodniczący Rady Miejskiej
w Nowym Mieście nad Pilicą.

W sesji udział wzięli:
1. Burmistrz Miasta i Gminy - p. Mariusz Dziuba
2. Sekretarz Miasta i Gminy – p. Edyta Staniszewska 
3. Skarbnik Miasta i Gminy – p. Ewa Bator
4. Pracownik Urzędu –p. Dariusz Melon
5. Przedstawiciel pracowni urbanistyczno - architektonicznej MONDRA design –
      p. Alicja Woźniak
 

Przewodniczący Rady przypomniał, że przebieg obrad Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad
Pilicą jest utrwalony i transmitowany za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, co   
jest realizacją obowiązku wynikającego z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym. 
Transmisja obrad jest dostępna na stronie internetowej urzędu natomiast nagrania z sesji 
zamieszczone będą na stronie internetowej www.nowemiasto.pl
         
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Tomasz Pietrucha odczytał wniosek złożony przez 
Burmistrza Miasta i Gminy p. Mariusza Dziubę dotyczący zwołania sesji nadzwyczajnej.
Wniosek stanowi /załącznik nr 1/ do protokołu.

PKT 2

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził na podstawie listy obecności /załącznik nr 2/ do 
niniejszego protokołu prawomocność obrad. Na sali obrad obecnych było 14 radnych na 
ustawowy skład liczbowy - 14.   

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do punktu porządku obrad - Rozpatrzenie i 
podjęcie uchwał w sprawie.

PKT 4a

Skarbnik  Miasta  i  Gminy  Ewa  Bator  przedstawiła  autopoprawki  do  projektu  uchwały  w
sprawie  zmiany  uchwały  budżetowej  na  2021  rok.  Zwiększenie  planu  wydatków  z
przeznaczeniem  na  dotacje  celową  –  pomoc  finansową  dla  Powiatu  Grójeckiego  z
przeznaczeniem na remont pasa drogowego drogi powiatowej Nr 1688 W Nowe Miasto –
Domaniewice poprzez wykonanie ciągu pieszego w msc. Domaniewice. Plan po zmianach
dotacji będzie wynosił 361 000,00zł. 

Radna Barbara Gąsiorowska spytała jaka jest wartość całej inwestycji.
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Wartość kosztorysowa inwestycji 530 000,00zł. oraz ewentualnie koszty nadzoru. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi lub pytania do projektu uchwały. Nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021
rok. Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu 14 za na stan obecnych na sali 14 radnych,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr XXXII/212/2021 w przedmiotowej
sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi /załącznik nr 3/ do niniejszego
protokołu.

PKT 4b

Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na lata 2021 – 2032. Zapytał, czy są uwagi lub pytania do
projektu uchwały. 

Radna Barbara Gąsiorowska spytała jakie jest zadłużenie Gminy na dzień dzisiejszy. 

Pani Skarbnik odpowiedziała na koniec 2020 roku jest to kwota 11 332 315,80 zł. i w trakcie
tego  okresu  2021  roku  spłaciliśmy  kwotę  100 000,00zł.  będzie  to  kwota  około
11 222 000,00zł. 
Przystąpiono  do głosowania.  W głosowaniu  14  za  na  stan  obecnych  na  sali  14  radnych,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr XXXII/213/2021 w przedmiotowej
sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi /załącznik nr 4/ do niniejszego
protokołu.

PKT 4c

Przewodniczący  Rady  odczytał  tytuł  uchwały  w  sprawie  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe Miasto nad Pilicą dla działki nr ewid. 1061/3,
obręb Łęgonice. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi lub pytania do projektu uchwały.
Radna Barbara Gąsiorowska spytała kto jest właścicielem działki czy jest to działka prywatna
czy  gminna.  Radna  spytała  odnośnie  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  swojej
działki.  W  ostatnim  planie  została  zrobiona  zmiana  na  niekorzyść  radnej.  Działka
przeznaczona  była  na  zabudowę  mieszkaniową  i  usługową.  W  obecnym  planie  nie  ma
zapisów  tereny  zabudowy  usługowej  jest  natomiast  zabudowa  mieszkaniowa.  Spytała  na
jakim  etapie  jest  zmiana  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  działki,  której
własnością jest radna sąsiadującej obok działki Przewodniczącego. 
Przedstawiciel pracowni urbanistycznej odpowiedział najbardziej merytorycznie jak było to
możliwe. Następnie Przewodniczący Rady odpowiedział, że zgodnie z umową prace toczą się
na terenie całej gminy, są prowadzone w określonych ramach czasowych. Dodatkowo spytał
czy podjęte uchwały radna zaskarżyła do Sądu Administracyjnego. 
Radna potwierdziła, że uchwały zaskarżyła, ponieważ niekorzyścią dla radnej była zmiana
planu o których nie była poinformowana. Zaznaczyła, że w piśmie, które otrzymała z Urzędu
była informacja, że była radną i głosowała do przystąpienia planu w październiku 2018 roku,
kiedy  nie  była  jeszcze  radną.  W  tym  tłumaczeniu  są  błędy.  Nie  chce  przekomarzać  się
słownie i pisemnie.  Według dyskusji, która odbyła się na jednej z sesji w ciągu roku miał być
zmieniony  plan.  W tym momencie  nie  może pobudować budynku usługowego,  ponieważ
musi pobudować budynek mieszkalny i 40% przeznaczyć na funkcje usługowe. Prosiła, aby
ten plan był zmieniony.  
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Przewodniczący  Rady  prosił  jeszcze  raz  przedstawiciela  pracowni  urbanistyczno  -
architektonicznej  o odpowiedź na pytania radnej  Gąsiorowskiej  dotyczące:  etapu prac nad
planem dla wszystkich mieszkańców naszej gminy w związku z uchwałami, które wpłynęły
do Burmistrza i podpisanie stosownej umowy oraz czy działka jest gminna czy prywatna.
 Odpowiedzi  udzieliła  p.  Alicja  Woźniak.  Jeśli  chodzi  o  pierwsze pytanie  jest  to  działka
prywatna.  Jeśli  chodzi o kolejne pytanie obecnie jesteśmy na etapie  zbierania wniosków i
analizie w planie miejscowym. Obecnie są opracowywane projekty, wnioski wpływają z całej
gminy jest  wiele do wyjaśnień spraw indywidualnych.  Następnie jest  wyłożenie  planu do
publicznego wglądu. Jesteśmy na etapie przygotowania planu do projektu i przekazania na
posiedzenia komisji oraz odpowiednim instytucjom do zaopiniowania. 
Radna Gąsiorowska powiedziała,  że  złożyła  wnioski  dotyczące  zmiany planu.  Dodała,  że
wielu mieszkańców wsi nie wie, że są opracowywane zmiany w planie zagospodarowania
przestrzennego. Brak jest ogłoszeń, spotkań z mieszkańcami. 
Przewodniczący Rady powiedział, że procedura postępowania była zawsze wyjaśniana. 
Pan Burmistrz poprosił, aby radna wypowiadała się precyzyjnie. Jeśli chodzi o informacje tak
jak Przewodniczący Rady powiedział informacji nigdy nie jest dosyć. Sama liczba wniosków
świadczy  o  tym,  że  zdecydowanie  większość  naszych  mieszkańców  wiedziała  o  tym,  że
zmieniamy studium i plan. Spotkania były organizowane w Urzędzie. 
Przystąpiono  do głosowania.  W głosowaniu  14  za  na  stan  obecnych  na  sali  14  radnych,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr XXXII/214/2021 w przedmiotowej
sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi /załącznik nr 5/ do niniejszego
protokołu.

PKT 4d
Przewodniczący  Rady  odczytał  tytuł  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do
opracowania ,,Strategii Rozwoju Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na lata 2021-2028”.
Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi lub pytania do projektu uchwały. Nie zgłoszono.
Przystąpiono  do głosowania.  W głosowaniu  14  za  na  stan  obecnych  na  sali  14  radnych,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr XXXII/215/2021 w przedmiotowej
sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi /załącznik nr 6/ do niniejszego
protokołu.

PKT 5
Porządek  obrad  został  wyczerpany.  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Pietrucha
zamknął  o  godz.  13.55  obrady  sesji  Rady  Miejskiej  w  Nowym  Mieście  nad  Pilicą.
Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną
część protokołu. 

Protokółowała                  Przewodniczył 
                                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej

 Marzena Białas                                                                    mgr Tomasz Pietrucha
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GŁOSOWAŁO: 14

głosowało ZA: 14
głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1
2
3
4
5
6
7
9

10
11
12
13
14
15

głosował ZA
Jolanta Wielgus głosował ZA

głosował ZA

Olborska Monika                   głosował ZA

Nowe Miasto nad Pilicą, dn.: 20 maj 2021r.

Tulin Andrzej głosował ZA
Zając Andrzej głosował ZA

Głosowanie – uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2021 rok.

Zaraś Elżbieta               głosował ZA
Bors Mirosław głosował ZA
Dziurowicz Dariusz głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował
Pietrucha Tomasz   głosował ZA

Fandrych Mariusz głosował ZA
Gąsiorowska Barbara głosował ZA
Grzegorek Konrad        

Solarek Sylwester                   głosował ZA
Stolarek Sebastian głosował ZA

Kącka Karolina



GŁOSOWAŁO: 14
głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1
2
3
4
5
6
7
9

10
11
12
13
14
15

Głosowanie – uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na lata 2021-2032

Kącka Karolina głosował ZA
Jolanta Wielgus głosował ZA
Olborska Monika                   głosował ZA
Solarek Sylwester                   głosował ZA
Stolarek Sebastian głosował ZA

Nowe Miasto nad Pilicą, dn.: 20 maj 2021r.

Bors Mirosław głosował ZA

Pietrucha Tomasz   głosował ZA
Nazwisko i Imię jak głosował

głosował ZAFandrych Mariusz
głosował ZADziurowicz Dariusz

Zaraś Elżbieta               głosował ZA

Tulin Andrzej głosował ZA
Zając Andrzej głosował ZA

Gąsiorowska Barbara głosował ZA
Grzegorek Konrad        głosował ZA



GŁOSOWAŁO: 14
głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1
2
3
4
5
6
7
9

10
11
12
13
14
15

Głosowanie – uchwała w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe Miasto nad Pilicą dla 
działki nr ewid. 1061/3, obręb Łęgonice

Nazwisko i Imię jak głosował

Stolarek Sebastian głosował ZA
Tulin Andrzej głosował ZA
Zając Andrzej głosował ZA

Grzegorek Konrad        głosował ZA
Kącka Karolina głosował ZA
Jolanta Wielgus głosował ZA
Olborska Monika                   głosował ZA

Fandrych Mariusz głosował ZA
Gąsiorowska Barbara głosował ZA

Pietrucha Tomasz   głosował ZA
Zaraś Elżbieta               głosował ZA
Bors Mirosław głosował ZA
Dziurowicz Dariusz głosował ZA

Solarek Sylwester                   głosował ZA



GŁOSOWAŁO: 0
głosowało ZA: 0

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1
2
3
4
5
6
7
9

10
11
12
13
14
15

Głosowanie – uchwała w sprawie przystąpienia do opracowania 
,,Strategii Rozwoju Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na lata 2021-2028

Stolarek Sebastian nie głosował
Tulin Andrzej nie głosował
Zając Andrzej nie głosował

Jolanta Wielgus nie głosował

Dziurowicz Dariusz nie głosował
Fandrych Mariusz nie głosował
Gąsiorowska Barbara nie głosował
Grzegorek Konrad        nie głosował
Kącka Karolina nie głosował

Pietrucha Tomasz   nie głosował
Zaraś Elżbieta               nie głosował
Bors Mirosław nie głosował

Nazwisko i Imię jak głosował

Olborska Monika                   nie głosował
Solarek Sylwester                   nie głosował

Nowe Miasto nad Pilicą, dn.: 20 maj 2021r.


